
 

  

Wrocław,        grudnia 2023 r.  

Pan 
Michał Górski  

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 
ul. Sukiennice 10, 50-107 Wrocław 

KZ.071-        /23 

Dotyczy: odpowiedź na Interpelację Radnego Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 

23 listopada 2023 r.  

Szanowny Panie,  

w odpowiedzi na Pana Interpelację z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 

remontu torów tramwajowych na odcinku ul. Kamiennogórska - ul. 

Jeleniogórska - linia tramwajowa na Leśnicę, informujemy, że torowisko 

wzdłuż ul. Kosmonautów, odcinek od ul. Kamiennogórskiej 

do ul. Jeleniogórskiej, zostało podbite w ramach tegorocznej modernizacji 

przejazdów drogowych a inwestycja w tym przedmiocie została zakończona w 

październiku 2023 r.  

Podbijanie polegało na podniesieniu szyn z podkładami, dosypaniu i 

zagęszczeniu tłucznia oraz ułożeniu torów z niwelacją (w pionie) oraz 

nasunięciem (w poziomie). Podbijanie ma na celu usunięcie skutków 

nierównomiernego osiadania podsypki tłuczniowej, do którego dochodzi 

podczas regularnego ruchu tramwajowego. Efektem tego jest zwiększenie 

komfortu jazdy, stabilizacja podłoża i zmniejszenie wibracji, co bezpośrednio 

przekłada się na redukcję hałasu. Ponadto na całym odcinku torowiska 

klasycznego (niezabudowanego) został dosypany tłuczeń, który amortyzuje 

wibracje i tłumi dźwięki.  

W związku z niedawnym zakończeniem powyższych prac, MPK Sp. z o.o.  

Wrocław nie przewiduje remontu przedmiotowego torowiska.  

Przemysław Nowicki                                                         Witold Woźny 

Wiceprezes Zarządu                                                        Prezes Zarządu 



 

  

Sprawę prowadzi: 
Damian Talaga, Dyrektor ds. Infrastruktury, tel.: 71/3085081, e-mail: 

damian.talaga@mpk.wroc.pl.  

Otrzymują: 
 Adresat, 

 Biuro Prezydenta, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław, bpr@um.wroc.pl 
 Biuro Rady Miejskiej, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław, brm@um.wroc.pl 

 Departament Infrastruktury i Transportu, ul. G. Zapolskiej 4, 50-032 
Wrocław, dit@um.wroc.pl 

 MPK – KZ, a/a. 
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